Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
по продаже земельных участков

и на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              07.04.2022, 09:20
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность
на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность
на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми
от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями), в составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Хайруллина К.М., заместитель начальника департамента

                                                                 земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Меренкова А.Н., начальник отдела градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми;

Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Мотовилихинского района
города Перми,

Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

подготовки территорий управления территориального планирования и

механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

администрации города Перми,

Лот № 1.

Земельный участок площадью 873 кв.м, кадастровый номер 59:01:3810140:159, расположенный по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Пасечная, з/у 10 для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка -

для индивидуального жилищного строительства).
Аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в торгах
по данному лоту не поступило ни одной заявки.
Лот № 2
Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4613893:240 площадью 1 348 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. 1-я Красавинская, 17 с целью строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - индивидуальное жилищное строительство).
На участие в аукционе поступили 5 заявок.
Зарегистрировались 5 участников.

Присутствовали на аукционе 5 участников.

Сведения об участниках аукциона - Бабиков Игорь Вячеславович, Мудрова Мария Федоровна, Гилева Ольга Александровна, ИП Шаров Максим Леонидович, Власов Ростислав Сергеевич.
Начальная цена предмета аукциона – 290 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 1 673 300,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 1 664 600,00 руб.
Победитель аукциона - Власов Ростислав Сергеевич, 614014 г. Пермь, ул. Грибоедова, д. 68,
кв. 241.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона –Власов Ростислав Сергеевич, 614014 г. Пермь, ул. Грибоедова, д. 68, кв. 241.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -  1 673 300,00 руб.
Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4613895:199 площадью 627 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. 1-я Красавинская, з/у 38б с целью строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищного строительства (2.1)).
На участие в аукционе поступили 3 заявки.

Зарегистрировались 3 участника.

Присутствовали на аукционе 3 участника.
Сведения об участниках аукциона - Куланова Татьяна Александровна, Бабиков Игорь Вячеславович, Власов Ростислав Сергеевич.

Начальная цена предмета аукциона – 155 000,00 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 675 800,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 671 150,00 руб.
Победитель аукциона - Бабиков Игорь Вячеславович, 614500 г. Пермь, ул. 1-я Красавинская, д.31а.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона –Власов Ростислав Сергеевич, 614014 г. Пермь, ул. Грибоедова, д. 68, кв. 241.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -  675 800,00 руб.
Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:91062 площадью 1 437 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Мотовилихинский район, ул. Крайняя, з/у 1б для строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка - для индивидуального жилищного строительства).
На участие в аукционе поступили 7 заявок.

Зарегистрировались 7 участников.

Присутствовали на аукционе 7 участников.

Сведения об участниках аукциона - Шилоносова Людмила Афонасьевна, Шадричев Сергей Владимирович, ООО «СПЕКТР», ООО «Автотрейд-Нагорный», Шляпников Александр Викторович, Власов Ростислав Сергеевич, Дикидзина Ирина Владимировна.

Начальная цена предмета аукциона – 815 000,000 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 5 509 400,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 5 484 950,00 руб.
Победитель аукциона -  Власов Ростислав Сергеевич, 614014 г. Пермь, ул. Грибоедова, д. 68,
кв. 241.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – Шилоносова Людмила Афонасьевна.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) -  5 509 400,00 руб.
Председатель комиссии                                                                                         Берников М.Ю.

Заместитель председателя комиссии

Хайруллина К.М.

Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Меренкова А.Н.

Ракицкий Д.В.
 Сазонова Т.В.
PAGE
2